Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Айдарская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Бориса Григорьевича Кандыбина Ровеньского района
 Белгородской области»

                                            ПРИКАЗ

от 10 сентября  2024  года                                                                                №258

Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа        им. Б.Г. Кандыбина» в 2024-2025 учебном году

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качеств образования», приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа  управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район» от 02.09.2024 года № 920 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению Всероссийских проверочных работ на территории Ровеньского района в 2024-2025 учебном году»,  в целях осуществления мониторинга результатов введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования, мониторинга качества образования обучающихся МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа        им. Б.Г. Кандыбина», приказываю:
1. Утвердить план мероприятий «дорожной карты» по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа        им. Б.Г. Кандыбина» в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).
2. Заместителю директора Брежневой Е.В.  обеспечить
2.1. своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных «дорожной картой» по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина» в 2024-2025 учебном году;
2.2. подготовку статистических результатов по итогам проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа        им. Б.Г. Кандыбина» в 2025 году;
2.3. обсуждение вопросов, связанных с исполнением «дорожной карты» по подготовке и проведению в МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина» в 2024-2025 учебном году с учителями-предметниками.
3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Айдарская средняя
[image: C:\Documents and Settings\Главный\Мои документы\Сканированные документы\img650.jpg]общеобразовательная школа
[image: C:\Documents and Settings\Главный\Мои документы\Сканированные документы\img650.jpg]им. Б.Г. Кандыбина                                                          С.Н. Желтобрюхова

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к приказу по МБОУ «Айдарская средняя
общеобразовательная школа
им. Б. Г. Кандыбина»
  от 10.09.2024 г №258

План мероприятий
«дорожной карты» по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа        им. Б.Г. Кандыбина» в 2024-2025 учебном году
	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	Мероприятия по нормативно-правовому, инструктивно-методическому обеспечению
проведения Всероссийских проверочных работ

	1
	Изучение нормативных документов проведения Всероссийских проверочных работ в 2025 году
	В соответствии с графиком проведения ВПР
	Директор школы,
Педагогические работники ОУ

	2
	Подготовка нормативных документов к проведению Всероссийских проверочных работ в 2025 году
	В соответствии с графиком проведения ВПР
	Директор школы

	Методические обеспечение проведения Всероссийских проверочных работ

	1
	Изучение рекомендаций по использованию результатов Всероссийских проверочных работ по учебным предметам
	июнь 2025 года
	Заместитель директора

	2
	Изучение нормативных документов по организации и проведению ВПР в 2025 году на заседаниях муниципальных и школьных методических объединениях
	в течение 2024-2025 учебного года
	Руководители ШМО

	3
	Организация методического сопровождения учителей-предметников в работе с обучающимися, имеющими низкие образовательные результаты по учебным предметам
	в течение 2024-2025 учебного года
	Заместитель директора

	4
	Организация и проведение школьных методических объединений учителей- предметников по вопросам подготовки и проведения ВПР 2025 года, ознакомление с образцами, описанием, системой оценивания проверочных работ по учебным предметам.
	октябрь – декабрь
2024 года
	Руководители ШМО

	5
	Распространение положительного опыта работы ОУ в подготовке обучающихся к ВПР по учебным предметам.
	в течение 2024-2025 учебного года
	Заместитель директора
Руководители ШМО

	Информационное обеспечение проведения Всероссийских проверочных работ

	1
	Оформление в кабинетах информационных стендов по подготовке к ВПР по учебным предметам.
	Ноябрь
2024 года
	Педагогические работники

	2
	Индивидуальные консультации для педагогов, учащихся и их родителей по вопросам подготовки и проведения ВПР по учебным предметам.
	в течение 2024-2025 учебного года
	Заместитель директора
Учителя-предметники

	3
	Индивидуальные консультации для педагогов, учащихся и их родителей по вопросам психологической подготовки обучающихся к ВПР
	в течение 2024-2025 учебного года
	Педагог-психолог

	4
	Проведение родительских собраний в 4-8, 10 классах по вопросам подготовки и участия обучающихся в ВПР 2025 года
	в течение 2024-2025 учебного года
	Классные руководители

	5
	Оформление в кабинетах информационных стендов по подготовке к ВПР по учебным предметам.
	Ноябрь
2024 года
	Педагогические работники

	Мероприятия по повышению качества преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся к
Всероссийским проверочным работам

	1
	Организация и проведение индивидуальной работы с обучающимися, имеющими низкие образовательные результаты по учебным предметам, по устранению пробелов в знаниях
	в течение 2024-2025 учебного года
	Заместитель директора
Учителя-предметники

	2
	Обеспечение внутришкольного контроля за подготовкой учащихся на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего образования к ВПР в части посещения администрацией ОУ уроков, индивидуальных и групповых занятий по учебным предметам, занятий внеурочной деятельности
	в течение 2024-2025 учебного года
	Директор
Заместитель директора

	3
	Контроль за работой педагогических работников с учащимися «группы риска»
	в течение 2024-2025 учебного года
	Заместитель директора

	4
	Ознакомление обучающихся с образцами, описанием, системой оценивания Всероссийских проверочных работ по учебным предметам
	в течение 2024-2025 учебного года
	Руководители ОУ,
Учителя-предметники

image1.jpeg
&
5% <
(T
Q0850 % ev"‘“«a